DUBIUM III. Quum iam in Ora-

tione A *cunctis* nomen s. Ioseph exprimendum sit de pracepto, que-ritur utrum in Missis votivis in honorem s. Ioseph celebrandis, tem-pore quo haec Oratio tertio loco dicenda veniet, Orationi praefatae substituenda sit Oratio *Concede*, quae primo loeo ponitur inter Ora-tiones diversas, uti alias declara-tum fuit?

DUBIUM IV. Decreto 27 Februa-rii 1847 N. 5079 sacra Rituum Con-gregatio rescripsit Professores, nec non Seminaristas in maioribus Ordinibus constitutus teneri ad Octa-vam Titularis Ecclesiae Seminarii Ruremundensis, seu, ut loquitur sa-cra eadem Congregatio, Ecclesiae adnexae. Sed ex responso ipsius sa-crae Congregationis die 21 Iulii 1855 n. 5215 dubium ortum est num Orator Ruremundensis dicendo *Semi-narii Ecclesia* recto vocabulo usus fuerit. Petitur igitur licentia ca-sum accuratius exponendi.

Est autem Ecclesia Seminarii Ru-remundensis antiqua Ecclesia Mo-nasterii Carthusianorum, saeculo praeterito exeunte suppressi, cuius etiam cetera aedificia ab alumnis occupantur. Hodie dum Ecclesia haec infra hebdomadam passim clau-sa manet extraneis, sed fidi populo patet diebus solemnibus ac festivis. Si igitur haec aedes sacra ex rei natura, et externa quoque aedificii amplitudine merito Eccle-sia dici debeat, ex fine tamen et usu hodierno potius Oratorium pu-blicum dicendum esse videtur, quip-pe quae modo non tam fidelis populi libero usui destinata videtur quam alicuius familiae, vel collegii

commoditati. Hinc quaeritur utrum responsum diei 27 Februarii 1847 datum, servandum sit, nec ne?

DUBIUM V. Quum fidelium cadavera nonnisi in Ecclesia aut coemeterio iam rite benedicto sepeliri debeant, et proinde fere supervacaneum foret praescribere benedictionem novi sepulchri, si haec omitti possit, ubi sermo est de coemeterio benedicto, atque etiam Rituale Romanum praecipere videtur, sepulchrum si non est benedictum qua sepulchrum a Sacerdote semper benedicendum esse priusquam illud prima vice sepulturae inseriat, nulla distinctione facta an sepulchrum effossum sit in Ecclesia, aut coemeterio, quod semper rite benedictum supponendum est. Quum tamen varii auctores Ritualis verba alio modo intelligent, quaeritur:

1. An sepulchrum quod novum foditur in coemeterio rite benedicto, prima tamen vice benedicendum sit?

2. Si negative ad primum, an igitur praescriptio haec tantum respiciat cryptam seu sepulchrum lapideum in coemeterio vel Ecclesia aedificatum, non autem simplicem foveam in Ecclesia effosam?

3. An si benedictionis formula emitti debeat, nihilominus cadaveris, et tumuli aspersio ac incensatio servanda sint quemadmodum pro sepultura parvolorum praescribitur?

DUBIUM VI. Iuxta Decretum Urbani VIII, 23 Martii 1630 in Patronos ii solum, qui ab Ecclesia universalis titulo Sanctorum coluntur eligi possunt; verum in hac,

Dioecesi sequentes existunt irregularitates: Ecclesia Parochialis de *Hontem* s. Gerlacum Confessorem, Ecclesia Parochialis de *Susteren* s. Amelbergam Virginem, Ecclesia Parochialis de *Berg-Terblyt* ss. *Monulphum*, et *Gondulphum* Confessores Pontifices tamquam Patronos principales fenerantur. Occurrunt quidem Sancti predicti in Kalendario Dioecesano a S. R. C. una cum eorum Officiis et Missis die 5 Septembris 1867 adprobato, ac Cleoro Ruremundensi concesso; ast in Martyrologio Romano minime inveniuntur. Notum est praeterea Ecclesiastis primo, et secundo loco enumeratas ante perturbationem gallicanam Ecclesiastis fuisse Religiosorum, diversisque ab hodiernis Patronis dedicatas. Praesumendum quidem est has Patronorum mutaciones initio huius saeculi rite, ac canonice factas fuisse, quamvis rationes dubitandi non desint. Humillime ideo petitur ut S. R. C. *pro grata'has* Patronorum prsefatorum electiones, in quantum opus fuerit sanare ac confirmare dignetur, ne ex Patronorum innovatione perturbatio in populo oriatur.

Sacra vero eadem Congregatio, referente Secretario, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis Dubiis respondendum censuit:

Ad I. Negative, nisi de speciali Indulso.

Ad II. Ad primam quaestionem affirmative; ad secundam quaestionem negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

Ad III. Recitandam esse Orationem *A cunctis*, omissa a nomine s. Ioseph.

Ad IV. Affirmative.

Ad V. Ad primam quaestionem negative; ad secundam affirmative; ad tertiam serventur Rubricae.

Ad VI. Pro gratia saltem ad cautelam, facto verbo cum SSMo. Die 27 Maii 1876.

Facta autem de postremo hoc Dubio per praedictum Secretarium SSMo D. N. Pio Papae IX fideli relatione, Sanctitas Sua benigne salvavit, quatenus opus sit, defectum legitimae electionis Patronorum, de qua in precibus. Die 1 Iunii 1876.

DINIEN.

Rmus D. Episcopus Diniensis sequentia Dubia sacrae Rituum Congregationi proposuit, eorumque solutionem enixe postulavit, nimirum:

A tercentis circiter annis Ecclesia s. Hieronymi Confessoris Doctoris facta est Ecclesia Cathedralis simul et Parochialis Civitatis Diniensis, licet adhuc existat antiqua Cathedralis Ecclesia B. Mariae Virginis in coelum Assumptae dictata, multisque nunc miiliaris extra urbem solitarie posita, ideoque derelicta.

Rebus ita se habentibus, quaeritur:

1. Utrum s. Hieronymus Titularis Ecclesiae Cathedralis actualis gaudeat omnibus iuribus quae competit Titularibus Cathedralium, et utrum ipsius Festum celebrari debeat sub ritu primae classis cum Octava non tantum a Clero

praedictae Ecclesiae adscripto, sed etiam ab omnibus Sacerdotibus in Urbe commorantibus, notanterque a Directoribus utriusque Seminarii, et a Cappellanis Xenodochii et Monialium etc.

2. Quodnam Suffragium faciendum sit a Directoribus Seminarii sive maioris, sive minoris, quibus nulla Ecclesia publica est adnexa, a Cappellanis Xenodochii et Monialium, a Clericis in sacris, et a Sacerdotibus in maiori Seminario coadunatis tempore secessus Ecclesiastici? Sufficit ne Suffragium B. Mariae Virginis Titularis antiquae Cathedralis per communem antiphonam suam *Sancta Maria succurre miseris?* vel ponendum Suffragium s. Hieronymi Titularis Cathedralis hodiernae? vel fortasse melius, faciendum est Suffragium ss. Domini, et Vincentii Civitatis Patronorum per antiphonam apud nos usitatam, quae duobus hisce Patronis communis est cum Oratione?

Sacra Rituum Congregatio ad relationem infrascripti Secretarii, audita sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistri», propositis Dubiis rescribendum censuit:

Ad I. Affirmative in omnibus.

Ad II. Ad primam partem, praeter communia tenentur tantum ad Suffragium Patroni Dioeceseos vel Loci: ad secundam partem, sufficit etsi commemoratio non ponenda in casu pro B. Virgine, qua Titulari: ad tertiam partem, negative: ad quartam, provisum in prima, hoc est affirmative, et modo in Dioecesi usitato.

Atque ita rescripsit et servari mandavit die 27 Maii 1876.

RAVENNATEN.

Sacerdos Caesar liberti Metropolitanae Ecclesiae et Rmi Archiepiscopi Ravennaten. Caeremonarius humiliter a sacra Rituum Congregatione postulavit declarationem insequentium Dubiorum, videlicet:

DUBIUM I. In quadam Ecclesia huius Civitatis quotidie post secundam Missam Sacerdos imposito sibi velo humerali extrahit e ciborio Ssmum Sacramentum, et cum eo immediate benedicit populum et recondit, quin prius vel postea aliquid dicat, vel cantet. Quaeritur an huiusmodi usus retineri possit?

"**DUBIUM II.** Sorores et Educandae cuiusdam Conservatorii, quoties transeunt ante Ssmum Sacramentum in tabernaculo reconditum nolunt genuflectere, sed tantum sese inclinant, dicentes indecens esse mulieres genuflectere unico genu. Tollerandone est huiusmodi usus?

DUBIUM III. Et quatenus negative, an idem dicendum de genuflexione, quae debetur Episcopo proprio?

DURIUM IV. Utrum mulieres sacris functionibus adstantes vel etiam private orantes per fenestram (vulgo *Coietto*) quae intus Ecclesiam, interiectis tran&ennis, inspicit, teneantur caput **Velare**?

DUBIUM V. An Rubrica Missalis pro aspersione Aquae benedictae in Dominicis facienda, sit praeceptiva vel directiva tantum, quoad repetitionem antiphonae *Asperges me vel Vidi aquam*?

DUBIUM VI. Et quatenus sit praeceptiva, quaeritur an repeti etiam debeat a cantoribus in choro, vel sufficiat ut Sacerdos submisso repeat una cum Ministris?

DUBIUM VII. An pro Benedictione Sacrorum Oleorum Feria V in Coena Domini pro compiendo numero Diaconorum et Subdiaconorum, inservire possint clerici in minoribus constituti, vel tonsurati tantum, absque tamen manipulo et stola?

Sacra vero eadem Congregatio ad relationem subscripti Secretarii, audita relatione alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis Dubiis respondendum censuit:

Ad I. Usus, prouti exponitur, non licere.

Ad II. Negative.

Ad III. Affirmative.

Ad IV. Affirmative.

Ad V. et VI. Antiphonam a celebrante et a cantoribus esse repetendam.

Ad VII. Detur Decretum in una Liburnen. diei 26 Februarii 1874.

Atque ita rescripsit, et servari mandavit die 7 Iulii 1876.

ROSSANEN.

R. D. Sacerdos Aloisius Rapani Canonicus et in Metropolitana Ecclesia Rossanen. Caeremoniarum Magister sacrae Rituum Congregationi haec humiliter exposuit, nimirum quod in praedicta Ecclesia ad maiorem Fidelium utilitatem singulis diebus infra Octavam Corporis Christi, Ssmum Eucharistiae

Sacramentum publicae veneracioni exponi soleat tum mane ante Matutini recitationem, tum a meridie antequam Vesperae deeantentur.

Expleta vero mane Horae Nonae recitatione, et Vesperarum a meridie intra Ecclesiae ambitum processionaliter Ssmum Sacramentum circumfertur, ac demum Benedictione impertita, in tabernaculum reponitur. Attamen die Sabbathi infra Octavam, Processione peracta post Completorium, Benedictio impertitur, et ad Matutini cum Laudibus recitationem, quae anticipanda est, quia insequenti Dominica solemnis fit Processio a Confraternitate Ssmi Sacramenti et universo Capitulo, rursus Eucharistiae Sacramentum exponitur, et recitatione expleta, absque ulla Benedictione in tabernaculo recluditur.

Quibus expositis, suprascriptus Orator insequentium Dubiorum solutionem ab eadem sacra Rituum Congregatione humiliter postulavit, nempe:

I. An Sabbatho infra Octavam Corporis Christi, Processione facta post Completorium et Benedictione impertita, rursus exponi queat Ssmum Eucharistiae Sacramentum, ut Indulgentias, quae Matutini et Laudum recitationi assistantibus concessae sunt, Fideles lucentur?

Et in casu affirmativo,

IL An rursntopost Matutini cum Laudibus recitationem alia Benedictio populo impertiri debeat, quemadmodum data fuit expleto Completo?

Sacra porro Rituum Congregatio, referente subscripto Secretario,

auditoque voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis Dubiis respondendum censuit:

Ad I. Negative.

Ad II. Provisum in primo.

Atque ita rescripsit ac servari mandavit die 8 Iulii 1876.

TAURINEN.

Canonici sub titulo Ssmae Trinitatis sacrae Rituum Congregationi humiliter exposuerunt, Augustae Taurinorum praeter Capitu-lum Ecclesiae Metropolitanae, Collegium existere duodecim Canonicorum, qui proprium ibi sacellum habent, in quo Missas quandoque legunt, et Officium Defunctorum recitant, quin tamen ulla chori obligatione tenebantur. Collegium huiusmodi in binas Congregations dividitur, quarum altera Ecclesiae Parochiali a Ssmo Corpore Christi nuncupatae, altera Ecclesiae s. Laurentio dicatae inservit. Idem Canonici ex antiqua consuetudine, ac vi suarum constitutionum in binis praedictis Ecclesiis sui Festi Titularis Octavam solent celebrare. Nunc tamen dubium exortum est, utrum eamdem Octavam teneantur celebrare, ac possint in duabus illis Ecclesiis, cum Collegium in iis non resideat, sed in Ecclesia Metropolitana, eumque Dominica Octava Festi Ssmae Trinitatis incidat infra Octavam Ssmi Corporis Christi in Archidioecesi Taurinen, ex speciali indulto privilegiatam, ita ut infra eamdem solummodo Festa primae, et secundae classis celebrari queant?

Quibus expositis praedicti Canonicorum, de venia Rmi Dñi Archiepiscopi Taurinensis inequentium Dubiorum solutionem ab eadem sacra Congregatione humiliter expostulaverant, nimirum:

DUBIUM I. An ipsi teneantur ad Octavam Festi Titularis cum Officio et Missa celebrandam?

DUBIUM II. Saltem an ipsis licet?

DUBIUM III. An in I. Nockirno infra Octavam recitandae sint Lectiones de Scriptura occurrente, vel propriae ipsius Festi Ssmae Trinitatis?

DUBIUM IV. An in II et III nocturno recitandae sint Lectiones propriae, quae extant in Octavario a S. R. C. approbato, vel repetendae Lectiones de Festo?

DUBIUM V. An denique nulla extante sive obligatione sive liceitate celebrandi Octavam cum Officio et Missa, saltem in his commemoratio fieri debeat?

Sacra Rituum Congregatio Referente subscripto Secretario, auditioque voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis Dubiis respondendum censuit, nimirum:

Ad I. Dentur Decreta in Wilnen. 22 Aprilis 1741 et in Pampilonen. 11 Septembris 1847.

Ad reliqua provisum in primo.

Atque ita rescripsit et servari mandavit die 11 Iulii 1876.

VENETIARUM

R. D. Petrus Frattini Parochus s. Lucae Evangelistae in Civitate

Venetiarum sacrae Rituum Congregationi exposuit, se praeter Ecclesiam Parochiale habere etiam aliam Ecclesiam subsidiariam ss. Benedicto Ab. et Sciolastie Virg. dicatam, in qua sub omnimoda Parochi dependentia alius Sacerdos titulo Vicarii continuo residet, ut Sacramenta Eucharistiae et Poenitentiae administret, aliasque peragat functiones. Quae quidem Ecclesia cum olim Paroecia fuerit, ideo praesertim Orator ab eadem S. R. C. humillime postulat, ut non obstante Decreto eiusdem sacrae Congregationis in una Venetiarum diei 25 Septembris 1852 ad Dub. II, praefatus Vicarius celebrare valeat officia Dedicationis Ecclesiae, et ss. Titularium sub ritu duplici primae classis cum Octava, addito privilegio ut Sacerdotes in praedictis Festis inibi sacram facturi Missas officiis praefatis respondentes celebrare queant.

Et sacra eadem Congregatio audita sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, respondendum censuit: Pro gratia quoad Missas tantum, exclusa Octava pro Festis in Quadragesima occurrentibus et servatis Rubricis. Atque ita rescripsit, et indulsit die 15 Iulii 1876.

SANTANDERIEN.

Rmus D. Vincentius Calvo y Valero Episcopus Santanderien. a sacra Rituum Congregatione declarari pettit, num liceat uti curru ad mortuos efferendos in Coemeterium, ideoque an liceat Parochio et Clero

ritu ecclesiastico ita delatum Fidelem ad sepultupam associare?

Sacra Rituum Congregatio, referente subscripto Secretario, respondendum censuit: Ecclesiae ritum iubere Fidelium cadavera, utcumque deferuntur sive ad Ecclesiam sive ad Coemeterium, semper a Sacerdote esse associanda. Atque ita respondit die 15 Iulii 1876.

DUBIUM

Quaesitum quum fuerit a sacra Rituum Congregatione an iis in Ecclesiis, in quibus Festum Dedicacionis s. Michaelis Archangeli fit cum octava, die 2 Octobris, qua fit de ss. Angelis Custodibus, tum Officium Missae addi debeat commemo ratio Octavae eiusdem s. Michaelis Archangeli? Sacra ipsa Congregatio, referente subscripto Secretario, auditaque sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris rescribendum censuit: Affirmative. Atque ita rescrispit, et servari mandavit die 15 Iulii 1876.

SANCTIMONIALIUM ORDINIS S. BENEDICTI CONGREG. CASSINENSIS

R. D. Franciscus Petronio Canonicus Titularis Capituli Iustinopolitanus ut editor Kalendarii unitarum Dioecesium Tergestinae et Iustinopolitanae de consensu Ordinarii Dubia, quae sequuntur, sacrae Rituum Congregationi enodanda humillime proposuit, nimirum:

DUBIUM I. Sanctimoniales Ordinis s. Benedicti Congregationis Cas-

sinensis in Monasterio Tergestino s. Cypriani degentes et Episcopo subiectae celebrant iuxta Decretum S. R. C 17 Ianuarii 1781 approbatum a s. m. Pio Papa VI Festum s. Patriarchae Benedicti cum Octava adeo privilegiata, ut singulis diebus Octavae locum habeant solummodo Dupliae primae, et secundae classis.

Quaeritur utrum haec Octava tali privilegio donata includat etiam Officium Dominicae minoris intra ipsam occurrentis (casus eiusmodi occurrentiae locum habet, quoties Festum s. Benedicti transfer tur pari cum privilegio in Feriam III post Dominicam in Albis tamquam in sedem propriam) ita ut de Dominica tantummodo commemoratio sit facienda cum ultima Lectione de Homilia ad Matutinum?

DUBIUM II. Utrum in Duplicibus primae et secundae classis infra dictam Octavam occurrentibus omittenda sit commemoratio eiusdem Octavae?

DUBIUM III. Die 15 Ianuarii praedictae Sanctimoniales celebrant Festum s. Mauri Abb. ritu duplice secundae classis, et aliquando, ob occursum Dominicæ II post Epiphianam, occurrit Festum Ss. Nominis Iesu pariter secundae classis. Iam ab anno 1736 die 23 Ianuarii in una Ord. s. Benedicti in Einsil den. n. 16 decisiū fuit a S. R. C. quod in occurrentia praedicta Festum s. Mauri transferri deberet in primam diem non impeditam; modo quaeritur num ob posteriora Decreta (quae tamen hunc casum non respiciunt) transferri debeat Festum Ss. Nominis Iesu?

DUBIUM IV. Quum iuxta Decreta, qui habet Officium de Beato nequeat celebrare de Beato in aliena Ecclesia cui eadem Missa concessa non sit, et in aliis Decretis Missa de Beato certis Ecclesiis et personis indulta, ab exteris confidentibus, quibus concessa non est, celebrari haud queat; quaeritur num habens Officium de Beato, et vel causa itineris, vel peregrinationis, vel alia qualibet de causa celebrant in aliena Ecclesia ubi fit de alio Beato, Missam dicere valeat vel respondentem Officio proprio, vel iuxta Officium Ecclesiae, si color conveniat cum Officio celebrantis, et si color sit dissimilis iuxta Kalendarium Ecclesiae, cum aliter a celebratione se abstinere necesse sit?

DUBIUM V. Quaeritur num retineri possit usus addendi Symbolum Missis in Festis Sanctorum Ordinis v. g. s. Mauri, s. Scholasticae, s. Placidi et s. Gertrudis, ratione ritus secundae classis, quo praedictae Moniales eam Festam celebrant?

Sacra vero Rituum Congregatio ad relationem subscripti Secretarii auditam etiam sententia in scriptis alterius ex suis Consultoribus, propositis Dubiis respondendum censuit:

Ad I. et II. Negative.

Ad III. Dilata et ponatur in **Forlio**.

Ad IV. Detur resolutio in una venetiarum diei II Iunii 1701 ad 3.

Ad V. Affirmative. Atque ita rescripsit die 17 Iulii 1876.

IACEN.

Rmus **D.** Gerardus Genuardi Epi-

scopus lacensis anceps haerens an nonnullae consuetudines, quas invenit in Dioecesi sibi commissa tolerari possint, a sacra Rituum Congregatione humiliter insequentium Dubiorum solutionem postulavit, nimirum:

DUBIUM I. An Parochi lacensis Dioecesis ex Messanensi Archidioecesi avulsi in ecclesiasticis functionibus Mantelletto violaceo, et in Missa solemni quatuor Ministris pluvialibus indutis, atque annulo gemmis ornato iugiter uti possint?

DUBIUM II. An in eadem Dioecesi tolerari queat ut passim a quocumque fere Sacerdote solemniter celebrante, Presbyter assistens cum pluviali adhibeatnr?

DUBIUM III. An tolerari possit consuetudo, quod Clerus, et Populus dum Ssmum Sacramentum- expositum manet, sedeant?

Sacra vero eadem Congregatio, re mature accurateque perpensa, propositis Dubiis rescribendum censuit:

Ad I. Negative in omnibus.

Ad II. Negative et abusum esse eliminandum.

Ad III. Affirmative, secluso scandalo aut irreverentia.

Atque ita rescripsit, et servari mandavit die 28 Iulii 1876.

CASERTANA

Inter Parochos Foraniae Terrae Lamnaei vulgo *Terra di Lagno* intra limites Dioecesis Casertanae, et Archipresbyterum Parochum Vicarium Foraneum eiusdem Terrae, qui nuper adnumeratus fuit Cap-

pellanis honorariis Suae Sanctitatis extra Urbem, orta est haec quaestio:

Parochi innixi Decreto S. R. C. relato a Lucio Ferraris verbo *Parochus n. 65 D. III* contendunt Parochum Protonotarium Apostolicum non posse induere extra propriam Ecclesiam habitum praelatitium praesertim in ritualibus Processionibus sancti Marci, Rogationum, et Ssmi Corporis Christi ad quas collegialiter conveniunt.

Parochus contra Cappellanus honoratus Suae Sanctitatis sese praelatitium habitum aut saltem subtanam violaceam, et tibialis eiusdem coloris cum superpelliceo et stola gestare contendit.

Quum autem valde expedit ut haec quaestio quam primum de medio tollatur, Rmus D. Henricus De Rossi hodiernus Episcopus a sacra Rituum Congregatione humiliter declarare petiti an sit standum, vel non Decreto suprænunciato?

Sacra vero eadem Congregatio ad relationem subscripti Secretarii, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, declaravit: Nihil obstatre quominus Parochus insimul Cappellanus honorarius Sanctitatis Suae in omnibus ecclesiasticis functionibus tam intra quam extra propriam Ecclesiam habitu talari violaceo una cum fascia serica eiusdem coloris utatur, exceptis tamen tibialibus, quae semper nigri coloris esse debent.

Atque ita rescripsit die 1 Aucti 1876.

BELLUNEN. ET FELTREN.

Rmus D. Salvator Ioannes Baptista Bolognesi Episcopus Bellunen. et Feltren. sacrae Rituum Congregationi exposuit quod, ad preces cl. me. Ioannis Reinrr praedecessoris sui, per Decretum memoratae sacrae Congregationis diei **25 Septembris 1862**, concessum fuerit ut a Clero Bellunen. uno eodemque die, distincto tamen ab illo Cathedralis, recolatur Anniversarium Dedicationis omnium Ecclesiarum Dioecesis Bellunen., utque Anniversarium istud cum Officio et Missa ritu duplici primae classis cum Octava afngéretur Dominicae primae mensis Septembris, eximendo omnes et singulas Ecclesias Dioecesis ipsius a quacumque obligatione, alia die diversa recolendi proprium Dedicationis Anniversarium.

Cum vero non una semper, fuerit ratio Decretum hoc interpretandi atque in proxim deducendi, humiliter petiti, ut eadem sacra Congregatio in sequentia Dubia declarare dignaretur, nimirum:

DUBIUM I. An in Ecclesia Cathedrali praeter Anniversarium propriae Dedicationis incidens in Dominicam II post Pascha, celebrandum sit Dominica I Septembris Anniversarium Dedicationis aliarum Ecclesiarum?

Et quatenus negative:

DUBIUM II. Utrum praedictum Anniversarium omnium Ecclesiarum Dioecesis Bellunen. celebrandum sit (Cathedrali excepta) in omnibus omnino Civitatis et Dioecesis Ee-

clesiis, an potius in solis Ecclesiis consecratis?

Et quatenus affirmative ad secundam partem:

DUBIUM III. Quid agendum in pluribus Civitatis consecratis Ecclesiis, quibus ex Episcopi delegatione praeest ut Rector et quaedam sacramenta administrant vel Canonicus, vel alius Sacerdos, qui chorali beneficio in Cathedrali potitur?

Et Sacra Congregatio, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, respondendum censuit:

Ad I. Negative.

Ad II. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

Ad III. Sacerdotes praedicti quoad Officium conformare se debent Kalendario Cathedralis cui sunt addicti, et etiam quoad Missam exceptis Festis Titularis, memorati Anniversarii Dedicationis omnium Ecclesiarum Dioecesis Bellunen. et exceptis casibus, in quibus Sacerdotes celebrantes in "aliena Ecclesia sese Kalendario eiusdem Ecclesiae, iuxta rubricas et pluries decreta conformare tenentur. Atque ita decrevit die 28 Augusti 1876 (1).

VICENTINA

Quum in Dioecesi Vicentina festum Annuntiationis Beatae Mariae Virginis semper celebratum fuerit cum integra Octava sive celebretur in Quadragesima, sive transferatur post Pascha quoad Chorum tantum, non obstante generali Decreto diei 22 Martii anni 1817, aeris nuper inter clerum exarsit controversia num in posterum eadem praxis servan-

da sit adhaerendo consuetudini huc usque servatae et confirmatae exemplo Patriarchalis Ecclesiae Venetiarum, vel potius parendum sit dispositionibus enunciati Decreti generalis, uti factum est in contérminas Dioecesibus Veronensi et Patavina?

Delata autem controversia ad sacram. Rituum Congregationem pei; Kalendaristam memoratae Dioecesos Vicentinae, sacra eadem Congregatio, audita relatione ab infra scripto Secretario facta, nec non voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, rescribendum censuit: Consuetudinem modo in Vicentina Dioecesi vigentem retineri posse. Atque ita rescrispsit die 4 Ianuarii 1877.

SYREN.

Rmus Dnus Ioseph M. Alberti Episcopus Syren. in relatione canonica, quam ad sacram Congregationem de Propaganda Fide de statu suae Dioeceseos dederat anno 1874. haec inter alia exponebat, nimirum. Matrimonia rite contrahuntur, sed aliquando futuri coniuges insistunt ut sacer ritus peragatur de sero in Ecclesia, aut etiam domi. Quando mulier est vidua, matrimonium locum habet de sero in Ecclesia, quia excluditur Missa pro Sponso et Sponsa: si autem non est vidua, raro fit de sero, cum iniunctione tamen ut sponsi se sistant de mane ad accipendas benedictiones interMissarum. solemnia, quod aliquando accidit ut non adimpleatur; rarius autem domi. Sed pro fidelibus existentibus in inferiori Urbe Hermopoleos* qua-

li) **Decretum quod sequeretur etc. habes Vol. X pag. 293 har. eph.**

si semper cogitur Episcopus dispensare ut matrimonium celebretur domi ad evitandum concursum schismaticorum in Ecclesia, quod non potest esse sine aliqua profanatione loci, vel etiam admiratione et risu eorumdem per vias in transitu Sponsi et Sponsae et sequentium eos: dum praedicti schismatici celebrant semper matrimonia domi et sero. Hic tamen quaeritur: **1.** An adsit stricta obligatio celebrationis Missae pro Sponso et Sponsa cum ita ritus evadit nimis longus una cum sermone parochi ? **2.** Dignareturne Sedes Apostolica concedere, ut immediate post celebrationem ritus matrimonii, legantur super coniuges praefatae orationes Missae: tanto plus quod ritus ille evadit nimis brevis? **3.** Quoad vero Matrimonia mixta simplex interrogatio de praesenti cum aliquot verbis exhortationis excitat admirationem schismaticorum, velletne Summus Pontifex permettere etiam pro his matrimoniis eundem ritum Romani Ritualis absque Missa?

Quum autem supradicta pars relationis a praefata S. C. de Propaganda Fide ad sacrorum Rituum Congregationem fuerit transmissa ut

in reprobideret, haec, audito voto in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis postulatis scribendum censuit:

Ad I. et III. Ad Supremam Universalem Inquisitionem.

Ad II. Negative iuxta Decreta.

Atque ita rescripsit die **4** Ianuarii **1877**.

VALLISPRATEN.

Rmus D. Eugenius O'Connel Episcopus Vallispraten. a Sacra Congregatione de Propaganda Fide in sequentis Dubii solutionem humiliter postulavit, nimirum: Utrum salvo Caeremoniali Episcoporum, licet Episcopis in Dominicis Festisque diebus Missae solemni assistere solummodo cum Mozzetta et Ruchetto vestitis. Quum vero S. Congregatio de Propaganda Fide preces ipsas ad Sacrorum Rituum Congregationem pro opportuna solutione trasmiserit, haec ad relationem subscripti Secretarii, audita sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, proposito Dubio rescribere rata est: Negative iuxta alias Decreta. Die **22** Ianuarii **1877**.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

LEONIS

DIVINA PROVIDENTIA

P A P A E X I I I

ALLOCUTIO

HABITA DIE XX AUGUSTI MDCCCLXXX

AD

S. R. E. CARDINALES

IN AEDIBUS VATICANIS

Venerabiles Fratres

Summi Pontificatus sacrosancta maiestas, quam sicut habemus ipsa vita cariorem, sic conservare ac tueri omni contentione volumus et debemus, postulat a Nobis, ut de iniuria longe maxima supremae auctoritati Nostrae et huic Apostolicae Sedi haud ita pridem imposita, ad Vos, Venerabiles Fratres, hodierno die referamus. De iniuria intelligimus illata ab administratoribus rei Belgarum publicae, quod legatum Nostrum nulla iusta caussa repente dimiserunt.

Nos quidem non tam privato dolore permoti, quam de Apostolicae Sedis honore solliciti, totam rei gestae seriem una cum instrumentis atque auctoritatibus, quibus iure credatur, pervulgari iussimus, ut omnia proferrentur in lucem veritatis, et aequi viri facile statuerent, quam parum habeant firmamenti et viarium Coniectae ab inimicis in Apostolicam Sedem indignissimae criminaciones. — Nunc vero eius facti rationem altius considerantes, cum in hoc tum in aliis non absimili genere, quae fere ubique geruntur, certa vestigia agnoscimus quae significant re-

cruduisse vehementer bellum, longo iam tempore adversus Christi Ecclesiam nefarie susceptum. Imo etiam magis apertam midatamque conspicimus factiosorum hominum de abalienandis ab Apostolica Sede animis veterem coniurationem, eo consilio initam, ut in christianas gentes, quas semel Romani Pontificis auctoritati praesidioque forte subduxerint, omnem ipsi nutu atque arbitratu suo potestatem exerceant. — Atque idem plane propositum inimicis fuit, cum per vim et dolos eripere Romanis Pontificibus civilem principatum voluerunt, manifesto divinae Providentiae consilio et consentiente aetatum suffragio constitutum, uti salva iis perpetuo ea securitas ac libertas esset, qua nihil est magis in gerenda christiana republica necessarium. — Neque alio machinationes spectant summis artificiis excogitatae, adhibitaeque calliditate pari, per quas multi iamdiu contendunt invisam et suspectant facere populis Ecclesiam, invidiamque institutis catholicis conflare, praecipue autem Pontificatus romano, ad communem humani generis salutem divinitus instituto.

Haec eadem consilia etiam in Belgio exequi catholici noninis hostes destinaverant, ut vincula abrumperentur aut relaxaretur quae Belgarum gentem Apostolicae Sedi coniungunt. Quamobrem, data opportunitate, in ipsis legumlatorum publicis coetibus pluries est eorum exaudita vox, Legationem belgicam apud Romanum Pontificem esse tollendam; idque se statutum in animo ac deliberatum habere. Revera duobus ante annis, vix dum ad gubernacula reipublicae homines illarum partium accesserant, mora nulla fuit, quin aperte edicerent, revocationem oratoris belgici a legatione esse decretam; eamdem reapse perfectum iri, ubi primum per tempora licuisset.

Cum haec consilia atque hic habitus animorum in iis esset, perlata lex de primordiis studiorum publice tradendis, propensi perficiendi caussam attulit. — Nostis, Venerabiles Fratres, indolem huiusce legis atque rationem. Profecto in ea condenda hoc maxime consilium atque hanc sententiam fuisse apparent ab auctoritate catholicae religionis, vel a pueritia, abducere animos,

institutionemque iuuentutis, remota qualibet Ecclesiae providentia, civilis potestatis imperio voluntatique reservare. Etenim ea lege decernitur, in educatione puerili nullas esse debere sacrorum Pastorum partes, nullam Ecclesiae vigilantiam; dissociatisque penitus a religione litteris, ab eruditione puerorum, si ipsa publicarum scholarum ratio et disciplina spectetur, omnem de religione doctrinam abesse praecepitur: quod perfacile cernitur quam sit fidei et moribus ineuntis aetatis periculosem. — Eoque gravius esse periculum intelligitur, quod eadem lege omnis religiosa institutio plane excluditur ab iis ipsis litterarum palaestris, quas scholas *normales* vocant, ubi exercitatione praeceptisque conformantur, qui quaeve deinceps velint ad erudientes pueros sese conferre.

Lex huiusmodi, per quam plurimum de doctrina iuribusque Ecclesiae detrahitur, maximoque discrimini sempiterna adolescentium salus obiicitur, non poterat, salvo officio, Episcopis probari, quibus a Deo id est muneris onerisque impositum, ut in salute animorum fideique sanctitate defendenda vigilanter elaborent. Revera cum probe sentirent, quid a se tempus officiumque postularet, sedulam operam dederunt arcendae ab eiusmodi publicis scholis iuventuti, aliasque aperiendas curarunt, potestati suae obnoxias, in quibus tenerae adolescentulorum mentes cum litterarum tum religionis elementis optime formarentur. Et hanc ad rem, laus est egregia Belgarum, per opportunum huic operi sese alacritate summa adiutores praebusse. Cum enim animadverteret, quantum religioni periculum ab ea lege impenderet, avitam fidem, quoquo modo possent, tuendam susceperunt; idque tam infiammato studio, ut laborum ac sumptuum magnitudo admirationem fecerit apud omnes, ad quos huius rei fama pervenit.

Nos vero, qui propter excelsum supremi Pastoris et Magistri munus, intemeratam ubique fidem conservare, sacra Ecclesiae iura asserere, et salutis discrimina a capite gentium christianarum propulsare debemus, ipsa officii ratione sinere prohibebatur, indemnata per Nos abire legem, quam Venerabiles

Fratres Nostri Episcopi belgici iure condemnavissent. Quapropter in litteris Nostris ad dilectissimum filium Nostrum Leopoldum II regem Belgarum aperte declaravimus, legem die I Iulio mense actam magnopere catholicae doctrinae paeceptis repugnare; eamdemque perniciosa saluti adolescentium, neque parum ipsi civitati calamitosam futuram. Igitur qua talem improbabivimus damnavimusque non semel, sicut nunc in conspectu omnium Vestrum, iisdem de caassis, iterum improbamus atque damnamus. Quam rem more agimus institutisque Apostolicae Sedis, quae semper iudicii atque auctoritatis suaे pondere scholas percultit cuiuslibet religionis expertes, quas medias seu *neutrae* appellant, quaeque suapte natura illuc tandem evadunt, ut Deum prorsus non agnoscant: neque usquam passa est, eiusmodi scho-
las a iuventute catholica celebrari, nisi certis casibus, cum eam tempus et necessitas cogeret, caii toque prius ne praesens esset pravae contagionis periculum. — Nihilominus christiana charitate animati, et quod nolebamus ullam dari caussam quamobrem acerbius bellum fieret, valde auctores fuimus Venerabilibus Fratribus Nostris Episcopis, in medio certamine consistentibus, ut, quod ad decreta exequenda, moderationem et suavitatem in re praesenti ne relinquerent, et in poenis exigendis agerent lenius; quoniam rei christiana studium, tam iusta caussa incensum, paterna illa benevolentia temperari oporteret, quae devios quosque benigne complectitur.

Multum ad ea quae volebamus cohortationes Nostrae proiecerant, multoque magis futurum videbatur, ut in reliquum tempus proficerent; non satis tamen ex sententia curatorum rerum belgicarum, qui Episcopos ipsos muneri suo firmissime intentos nihilominus coargui a Nobis, et in quo essent probabiles in eo reprehendí voluissent. Quod cum Nos libere constanterque negavissemus facturos, idcirco officiose amiceque Nobiscum agi desitum est, et insigni, vixque alias auditio illiberalitatis exemplo, legatus Noster excedere finibus iussus est. — Plura deinde per ambages et calumnias caussati, indigne factum tegere falsis nominibus conati sunt, omnemque caussam

et culpam in Apostolicam Sedem transferre. Crescente autem audacia , nec a conviciis, nec a contumeliis temperatura est : imo ne in Urbe quidem Roma hostilis animi defuit insolens ostentatio.

Quapropter muneric Nostri apostolici memores, casum gravem et repentinum in conspectu omnium Vestrum, Ven. Fratres, deplorantes, Nobiscum et cum sancta Petri Sede inique actum esse testamur et conquerimur. Cumque ius potestatemque habeat Pontifex maximus Nuntios aut Legatos ad exteras gentes, nominatim catholici nominis , earumque principes mittendi, de violato huiusmodi iure cum iis quos penes est culpa, expostulamus: eoque magis, quod eius iuris multo angustius est in Romano Pontifice principium, cum ab amplissima auctoritate primatus, quem ille divinitus obtinet in universam Ecclesiam, proficiscatur; quemadmodum et Pius VI gloriosae recordationis Pontifex declaravit his verbis: « Ius est Romano Pontifici habendi aliquos, in dissitis praesertim locis, qui sui absentis personam repraesentent, qui iurisdictionem suam atque auctoritatem stabili delegatione collatam exerceant, qui denique suas vices obeant ; idque ex intima vi ac natura primatus, ex iuribus dotibusque cum primatu coniunctis, ex constanti Ecclesiae disciplina a primis usque saeculis deducta. » (1)

Querimur super hoc etiam, quod dimittendi Nostri per Belgium Legati caussa iniuriosa et de industria quaesita allata sit; cum contra dimissum idcirco esse constet, quod Nos deserere officium recusavimus, factaque significatione Nostrae cum Venerabilibus Fratribus Episcopis belgicis consentientis voluntatis, discedere ab iis nulla ratione voluimus. — Demum cohære querelas non possumus propter multa et varia, quae de Nobis et hac Sede Apostolica sunt contumeliose atque atrociter dicta. Evidem quod privatim ad Nos, prompti ad perferendas patienter iniurias sumus, ignoscendumque obtrectatoribus atque inimicis, *gaudentes** Apostolorum exemplo, *quod digni habiti*

(1) **Resp. super Nuntiaturis Apost. cap. 8, sect. 2 n. 24.**

sumus pro nomine Iesu contumeliam pati (1). Nihilominus tamen Deum hominesque testamur, numquam esse passuros, ut quicquam de Apostolicae Sedis existimatione et dignitate impune minuatur; quam Nobis certum est, omni vi et omnium rerum vitaequi ipsius, si res postularet, iactura defendere, ut tantae huius dignitatis amplitudo servetur, Nostrisque Successoribus integra atque inviolata tradatur.

Has autem voces, quas iustus animi dolor et conscientia officii in hoc amplissimo consessu Vestro, Venerabiles Fratres, Nobis expresserunt, late per orbem terrarum propagari volumus, ut viri principes universaeque gentes, querelarum Nostrarum aequitate perspecta, intelligent quibus profecta initiis, quem habuerit exitum res de qua loquimur; simul fraudes caveant, quibus homines non probi in aures animosque influunt multitudinis; alacriterque studeant in fide Romani Pontificis, nihil mutata aut labefactata voluntate, permanere.

Quod ad catholicam Belgarum gentem attinet, in summa est eorum laude ponendum, quod magna affecti sollicitudine ob Nostri discessum Legati, quem tot annos perhonorifico exceptum modis omnibus observarant^r, in hoc tempore propensions voluntatis huic Apostolicae Sedi documenta depromerent: volunt enim, qua ratione possunt, curam et molestiam compensare iniuriarum, quas in persona humilitatis Nostrae Iesu Christi Vicarius accepit.— Atque hic pergratum Nobis est recordari grave quoddam laudum praeconium quod a Gregorio XVI, Pontifice maximo, Nobis praesentibus atque audientibus, Relgis tributum est. Is enim cum Nos pontificiae apud eos legationi benigne destinaret, de gente illa in universum plura effatus est verbis amplissimis, appellavitque genus hominum fortissimum, pientissimum, quorum fides et amor erga Apostolicam Sedem et erga Principes suos multis rebus ac perdiu constitisset. — Revera has ipsorum virtutes cum superiorum aetatum monumenta testantur, tum Nos usu et consuetudine Ipsi cognovimus, quamdiu illa legatione

functi sumus; illorumque hominum et temporum et rerum iucundissima haerens in animo recordatio, peculiarem nostram in eos fovit atque aluit benevolentiam. Igitur de Belgis confidimus futurum, ut ab Ecclesiae amore et obsequio numquam discedant, constantesque in fidei catholicae professione, et de christiana iuuentutis institutione anxii atque solliciti, sese patribus et maioribus dignos in omne tempus impertiant.

Haec de rebus belgicis habuimus, quae Vobiscum, Venerabiles Fratres, communicaremus, ut illatam Apostolicae Sedi iniuriam propulsaremus, violatamque dignitatem tueremur. — Attamen per Vos ipsi videtis, praesentes Ecclesiae labores non esse Belgarum finibus circumscriptus. Longius serpit bellum, et latius manant rei catholicae detrimenta: quorum tamen sermonem praesens in tempus omittimus. — Interim vero meliore spe erectos confirmatusque animos gerere oportet, et concordibus obsecracionibus suppliciter contendere a Patre misericordiarum et Deo totius consolationis, ut Ecclesiam sponsam suam, tot fessam malis ac tantis curis exercitam, benigne consoletur; sedatisque undis ac fluctibus, optatam diu tranquillitatem restituat.

Litterae Apostolicae in forma Brevis quibus agitur

**DE SANCTO THOMA AQUINATE PATRONO CAELESTI
STUDIORUM OPTIMORUM COOPTANDO.**

LEO PP. XIII.

Ad Perpetuam Rei Memoriam

Cum hoc sit et natura insitum et ab Ecclesia catholica comprobatum ut a viris sanctitate paeclaris patrocinium, ab excellentibus autem perfectisque in aliquo genere exempla ad imitandum homines exquirant; idcirco Ordines religiosi non pauci, Lycea, coetus litteratorum, Apostolica Sede approbante, iamdiu magistrum ac patronum sibi sanctum Thomam Aquinatem esse voluerunt, qui doctrina et virtute, solis instar, semper eluxit. Nostris vero temporibus, aucto passim studio doctrinarum Eius, plurimi extiterunt, qui peterent, ut cunctis ille Lyceis, Academiis, et scholis gentium catholicarum, huius Apostolicae Sedis auctoritate, Patronus assignaretur. Hoc quidem optare se plures Episcopi significa runt, datis in id litteris cum singularibus tum communibus; hoc pariter studuerunt multarum Academiarum sodales et collegia doctorum supplice atque humili obsecratione deposcere. — Quorum omnium incensas desiderio preces cum differre visum esset, ut productione temporis augerentur, idonea ad rem opportunitas accessit ab Encyclicis Litteris Nostris *De philosophia christiana ad mentem s. Thome Aquinatis Doctoris Angelici in scholis catholicis instauranda*, quas superiore anno hoc ipso die publicavimus. Etenim Episcopi, Academiae, doctores decuriales Lyceorum, atque ex omni terrarum regione cultores artium optimarum se Nobis dicto audientes et esse et futuros una pene voce et consentientibus animis testati sunt: immo velle se in tradendis philosophicis ac theologicis disciplinis sancti Thomae vestigiis penitus insistere; sibi enim non secus ac Nobis, exploratum esse affirmant, in doctrinis Thomisticis eximiam quamdam inesse praestantiam, et ad sananda mala, quibus nostra premitur aetas, vim virtutemque singularem. Nos igitur, qui